
Wijziging Regels subsidieverordening vitaal Gelderland 2011

GEDEPUTEERDE STATEN VAN GELDERLAND

Gelet op artikel 1.2, tweede lid, van de Subsidieverordening vitaal Gelderland 2011;

BESLUITEN

Vast te stellen de volgende regeling tot wijziging van de Regels subsidieverordening vitaal Gelderland

2011:

Artikel I

De Regels subsidieverordening vitaal Gelderland 2011 worden als volgt gewijzigd:

A In de inhoudsopgave wordt de volgende wijzigingen aangebracht:

1. Na paragraaf 4.2.4 Beleef de Waal wordt een paragraaf toegevoegd, luidende:

Paragraaf 4.2.5 Waalpleisterplaatsen

2. Na titel 3.2Plattelandsontwikkelingsprogramma (POP) wordt een paragraaf

toegevoegd, luidende:

Paragraaf 3.2.1 Bevordering van toeristische activiteiten (POP 313).

B Onder vervanging van de puntkomma aan het slot van onderdeel d van artikel 1.1.1.1 Begripsom-

schrijvingen door een komma wordt een tekst toegevoegd, luidende:

zoals verder beschreven in onderdeel 2, aanhef en onder g van de Omnibus Decentraal Regeling die

door de Europese Commissie is goedgekeurd bij beschikkingen N 726a/2007 en N 726b/2007.

C Onder verwijdering van “gereserveerd” onder Titel 3.2 Plattelandsontwikkelingsprogramma (POP)

wordt de volgende paragraaf toegevoegd:

Paragraaf 3.2.1   Bevordering van toeristische activiteiten (POP 313)

Artikel 3.2.1.1   Subsidiabele activiteit

Subsidie als bedoeld in artikel 3.2.1 van de SvG kan worden verstrekt voor de aanleg van paden of

routes ten behoeve van fietsen, wandelen, varen en paardrijden en daarbij behorende voorzieningen.

Artikel 3.2.1.2   Criteria

Subsidie wordt slechts verstrekt voor zover:

a. voldaan wordt aan Maatregelfiche 313 “Bevordering van toeristische activiteiten” van het Platte-

landsontwikkelingsprogramma 2007-2013; en

b. de activiteiten voor 1 april 2015 zullen zijn afgerond.

Artikel 3.2.1.3   Aanvrager Subsidie wordt verstrekt aan een publiekrechtelijke rechtspersoon.

Artikel 3.2.1.4   Hoogte van de subsidie

De subsidie bedraagt ten hoogste 50% van de totale subsidiabele kosten met een minimum van €

50.000.

D. Artikel 4.2.4.2 Subsidiabele activiteiten, eerste lid onder d, wordt vervangen door:

d. het ontwikkelen en organiseren van evenementen en manifestaties.

E. Na Paragraaf 4.2.4 wordt een paragraaf toegevoegd, luidende:

30 juni 2014Provinciaal blad 2014 nr. 10561

Nr. 1056

PROVINCIAAL BLAD 30 juni

2014

Officiële uitgave van provincie Gelderland.



Paragraaf 4.2.5   Waalpleisterplaatsen

Artikel 4.2.5.1   Begripsomschrijvingen

In deze paragraaf wordt verstaan onder:

a. Beleef de Waal: het deelproject van het Uitvoeringsprogramma WaalWeelde 2013 - 2017 zoals

vastgesteld door Gedeputeerde Staten op 5 maart 2013;

b. WaalWeelde-gebied: het gebied omvattende het grondgebied van de gemeenten Beuningen, Druten,

Lingewaal, Lingewaard, Maasdriel, Millingen a/d Rijn, Neerijnen, Neder-Betuwe, Nijmegen, Over-

betuwe, Rijnwaarden, Tiel, Ubbergen, West Maas en Waal en Zaltbommel;

c. knooppunt in de recreatieve infrastructuur: een plaats bij een veerverbinding over de Boven-Rijn,

het Bijlandsch Kanaal of de Waal waar wandel- en fietsroutes en struinpaden samenkomen en die

bereikbaar is met de auto;

d. openbare voorzieningen:

i. picknicktafel;

ii. ten minste één bank en prullenbak op de veerstoep;

iii. watertappunt;

iv. parkeerplaats liggend op of aan de veerdam of direct achter de dijk;

v. elektriciteitsaansluiting;

vi. openbaar toilet;

vii. camperplaatsen;

vi-

ii.

aanlegsteiger recreatieve vaartuigen.

Artikel 4.2.5.2   Subsidiabele activiteit

Subsidie als bedoeld in artikel 4.2.1, eerste lid, van de SvG kan worden verstrekt voor de aanleg van

openbare voorzieningen aan een knooppunt in de recreatieve infrastructuur.

Artikel 4.2.5.3   Criteria

Subsidie wordt slechts verstrekt voor zover:

a. het knooppunt in de recreatieve infrastructuur gelegen is in het WaalWeelde-gebied;

b. niet alle openbare voorzieningen als genoemd in artikel 4.2.5.1, aanhef en onder d, onderdelen i

tot en met iv, reeds op het knooppunt in de recreatieve infrastructuur aanwezig zijn;

c. alle openbare voorzieningen als genoemd in artikel 4.2.5.1, aanhef en onder d, onderdelen i tot en

met iv, na afronding van de subsidiabele activiteit op het knooppunt in de recreatieve infrastructuur

aanwezig zullen zijn;

d. de aan te leggen openbare voorzieningen tegen hoogwater bestendig zijn, dan wel dat deze gedu-

rende hoogwater tijdelijk verwijderd kunnen worden;

e. de activiteit positief is beoordeeld door burgemeester en wethouders van de gemeente in het

Waalweelde-gebied waar de activiteit plaatsvindt.

Artikel 4.2.5. 4    Aanvraag

Onverminderd artikel 2.1, tweede lid, van de AsG wordt bij de aanvraag in elk geval een schriftelijke

verklaring van burgemeester en wethouders verstrekt waaruit blijkt dat de betreffende subsidiabele

activiteit positief is beoordeeld.

Artikel 4.2.5.5   Hoogte van de subsidie

De subsidie bedraagt maximaal 50% van de subsidiabele kosten met een minimum van € 10.000 en

een maximum van € 100.000.

Artikel 4.2.5.6   Weigeringsgrond

Subsidie wordt geweigerd indien er binnen dezelfde gemeente reeds subsidie is verstrekt ten behoeve

van de in artikel 4.2.5.2 genoemde activiteit.

30 juni 2014Provinciaal blad 2014 nr. 10562



Artikel 4.2.5.7   Verplichtingen

De subsidieontvanger is verplicht de openbare voorzieningen gedurende ten minste vijf jaar na de

vaststelling van de subsidie te beheren en te onderhouden.

F. Paragraaf 4.5.1 Procesondersteuning Impulsplan Wonen wordt als volgt gewijzigd:

1. In artikel 4.5.1.3, aanhef en onder b, onderdeel ii, wordt ‘’het plan van aanpak maatregelen

omvat die’’ vervangen door: de voorgestelde maatregelen.

2. In artikel 4.5.1.3, aanhef en onder b, onderdeel iii, wordt ‘’maatregelen bevat die’’ vervangen

door: de voorgestelde maatregelen.

3. In artikel 4.5.1.3, aanhef en onder c, onderdeel ii, wordt ‘’het plan van aanpak’’ vervangen door:

de voorgestelde maatregelen.

4. In artikel 4.5.1.3, aanhef en onder c, onderdeel iii, wordt de zinsnede ‘’in het plan van aanpak’’

verwijderd.

5. In artikel 4.5.1.4 vervalt het eerste lid alsmede de aanduiding ‘’2.’’ voor het tweede lid.

G. Artikel 5.2.3.5 Verplichtingen, onder e, wordt vervangen door:

e. de subsidie als bedoeld in artikel 5.2.3.1, onder a en c, niet wordt verstrekt aan een gemeente, een

provincie of de Staat.

H. Titel 5.5. Leefbaarheid en gemeenschapsvoorziening wordt als volgt gewijzigd:

1. Artikel 5.5.1.1, onder d, komt te luiden:

d. gemeenschapsvoorziening: openbaar toegankelijk multifunctioneel gebouw of gedeelte van een

gebouw met ruime openstellingstijden waarin structureel ruimte wordt geboden aan overwegend

non-profit organisaties voor het uitvoeren van activiteiten door en voor bewoners van één of meer

dorpen.

2. In artikel 5.5.1.1, onder f, wordt “openluchtvoorziening binnen de bebouwde kom” vervangen

door: openluchtvoorziening binnen of direct grenzend aan de bebouwde kom.

3. Onder verlettering van de onderdelen b tot en met g van artikel 5.5.1.3 naar c tot en met h wordt

een onderdeel ingevoegd dat luidt:

b. die mede ontwikkeld, uitgevoerd en bekostigd worden door bewoners en leden van lokale organi-

saties.

I. Titel 5.8.1 wordt als volgt gewijzigd:

1. Artikel 5.8.1.1 wordt als volgt gewijzigd:

Onder verlettering van de onderdelen w tot en met bb van artikel 5.8.1.1 tot x tot en met cc wordt een

onderdeel toegevoegd, luidende:

w. SBI-code: de door het Centraal Bureau voor de Statistiek opgestelde code conform de Standaard

Bedrijfsindeling 2008 ter aanduiding van de belangrijkste activiteit van een onderneming die in het

Handelsregister is ingeschreven;

1. Onder toevoeging van de aanduiding “1” voor de tekst van artikel 5.8.5.2 wordt een lid toege-

voegd, luidende:

2. In afwijking van het vorige lid wordt subsidie als bedoeld in artikel 5.8.5.1, aanhef en onder b,

voor zover de subsidiabele activiteit plaatsvindt in de creatieve sector, slechts verstrekt indien

de aanvrager daarbij voor gezamenlijke rekening en risico samenwerkt met ten minste één an-

dere onderneming die een andere SBI-code heeft dan de aanvrager en de voorwaarden voor

die samenwerking schriftelijk zijn vastgelegd.

2. Onder toevoeging van de aanduiding “1” voor de tekst van artikel 5.8.5.4 wordt een lid toege-

voegd, luidende:

2. In afwijking van het vorige lid wordt subsidie als bedoeld in artikel 5.8.5.1, aanhef en onder b,

voor zover de subsidiabele activiteit plaatsvindt in de creatieve sector, verstrekt aan MKB-on-

dernemingen met ten minste één van de volgende SBI-codes:

5811, 5813, 5814, 5819, 5821, 5829, 59111, 59112, 5912, 5913, 5914, 5920, 6010, 6020, 6030, 7021, 7111,

7311, 7312, 7410, 74201, 7990, 8230, 90011, 90012, 90013, 9002, 9003, 90041, 91011, 91012, 91019, 91021,

91022, 9103, 93211, 93212, 94993 of 94994.

1.Na artikel 5.8.5.4 wordt een nieuw artikel toegevoegd, luidende:

30 juni 2014Provinciaal blad 2014 nr. 10563



Artikel 5.8.5.4a   Aanvraag

Onverminderd artikel 2.1, tweede lid, van de AsG worden bij een aanvraag om een subsidie als bedoeld

in artikel 5.8.5.1, aanhef en onder b, voor zover de subsidiabele activiteit plaatsvindt in de creatieve

sector, ingediend:

a. een beschrijving van de wijze waarop aanvrager zich inspant om de subsidiabele activiteit binnen

zes maanden na subsidieverlening te hebben uitgevoerd;

b. een beschrijving van de wijze waarop en de mate waarin de subsidiabele activiteit bijdraagt aan

het verminderen van milieubelasting;

c. een beschrijving van de wijze waarop aanvrager inzake de subsidiabele activiteit samenwerkt met

andere partijen dan de onderneming zoals bedoeld in artikel 5.8.5.2, tweede lid;

d. een verklaring van Oost N.V. waaruit blijkt dat voorafgaand aan de het indienen van de aanvraag

afstemming heeft plaatsgevonden met Oost N.V. en daartoe een door Oost N.V. ontwikkelde scan

is ingevuld.

1. Onder vervanging van de puntkomma aan het slot van onderdeel b van artikel 5.8.5.5 door een

komma wordt een tekst toegevoegd, luidende:

voor zover deze plaatsvinden in de sectoren logistiek en vrijetijdseconomie en 75% van de subsidiabele

kosten tot een maximum van € 50.000 voor activiteiten als bedoeld in artikel 5.8.5.1, aanhef en onder

b, voor zover deze plaatsvinden in de creatieve sector.

1.Na artikel 5.8.5.5 worden twee nieuwe artikelen toegevoegd, luidende:

Artikel 5.8.5. 5a   Indieningstermijn aanvraag

De aanvraag voor subsidie als bedoeld in artikel 5.8.5.1, aanhef en onder b, wordt voor zover de subsi-

diabele activiteit plaatsvindt in de creatieve sector ingediend tot en met 30 september 2014 of in de

periode van 1 februari 2015 tot en met 30 april 2015.

Artikel 5.8.5. 5b  Verplichtingen

De ontvanger van subsidie als bedoeld in artikel 5.8.5.1, aanhef en onder b, is voor zover de subsidia-

bele activiteit plaatsvindt in de creatieve sector verplicht het resultaat van de subsidiabele activiteit of

de zakelijke inhoud daarvan kenbaar te maken door vermelding daarvan op zijn eigen website of de

website www.ondernemengelderland.nl.

1. Aan artikel 5.8.5.6 wordt een lid toegevoegd, luidende:

1. Dit artikel is niet van toepassing ten aanzien van subsidie als bedoeld in artikel 5.8.5.1, aanhef en

onder b, voor zover de subsidiabele activiteit plaatsvindt in de creatieve sector.

A. Artikel 5.8.14.4 komt te luiden:

De subsidie bedraagt ten hoogste:

a. 50% van de subsidiabele kosten tot een maximum van € 25.000 voor activiteiten als bedoeld in ar-

tikel 5.8.14.1, aanhef en onder a;

b. 50% van de subsidiabele kosten voor activiteiten als bedoeld in artikel 5.8.14.1, aanhef en onder b.

A. In artikel 5.10.23.2, aanhef en onder b, wordt ‘’afgemeld’’ vervangen door: gereed gemeld.

L. In de toelichting worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1. Aan de toelichting bij artikel 2.1.1.1, onderdeel “De-minimis”, derde alinea, wordt achter 4.2.4

toegevoegd 4.2.5.

2. Na de tekst onder paragraaf 3.1.4 Faunavoorzieningen wordt de volgende tekst toegevoegd:

Titel 3.2 Plattelandsontwikkelingsprogramma (POP)

Artikel 3.2.1.1

De aanleg van openbare infrastructuur vormt een belangrijk deel van overheidsinvesteringen. Zolang

de infrastructuur algemeen toegankelijk blijft voor alle potentiële eindgebruikers, volgt uit de jurispru-

dentie dat er geen sprake is van ongeoorloofde staatssteun.

30 juni 2014Provinciaal blad 2014 nr. 10564



3.Na de tekst onder artikel 4.2.4.5, aanhef en onder a worden een paragraaf en een artikel toegevoegd,

luidende:

Paragraaf 4.2.5   Waalpleisterplaatsen

In het kader van het programma Beleef de Waal, zoals omschreven onder paragraaf 4.2.4, streven wij

ernaar tweesterren pleisterplaatsen langs de Waal te realiseren. Deze paragraaf is een middel hiertoe.

Artikel 4.2.5.3, aanhef en onder b en c

Deze paragraaf heeft tot doel de aanleg van tweesterren pleisterplaatsen te stimuleren. Daarom moet

op de betreffende locatie nog niet alle voorzieningen als bedoeld in artikel 4.2.5.1, aanhef en onder d,

onderdelen i tot en met iv, aanwezig zijn. Na afloop van de subsidiabele activiteit moeten deze wel

aanwezig zijn.

4.Na artikel 5.5.1.3, aanhef en onder a wordt een artikel toegevoegd luidende:

Artikel 5.5.1.3, aanhef en onder b

De eigen inbreng kan in de begroting onder opbrengsten worden ondergebracht mits daar geen kosten

tegenover worden geplaatst die bijvoorbeeld voortkomen uit de inzet van vrijwilligers.

5. Artikel 5.5.1.3, aanhef en onder c wordt verletterd tot artikel 5.5.1.3, aanhef en onder d.

6. Na de tekst onder Paragraaf 5.8.4 Verkleinen arbeidsmarktdiscrepantie in de logistiek, vrijetijdseco-

nomie, land- en tuinbouw en de creatieve sector wordt een artikel toegevoegd, luidende:

Artikel 5.8.5.4   Aanvrager

Genoemde SBI-codes staan voor de volgende sectoren:

5811 - Uitgeverijen van boeken

5813 - Uitgeverijen van kranten

5814 - Uitgeverijen van tijdschriften

5819 - Overige uitgeverijen (niet van software)

5821 - Uitgeverijen van computerspellen

5829 - Overige uitgeverijen van software

59111 - Productie van films (geen televisiefilms)

59112 - Productie van televisieprogramma's

5912 - Facilitaire activiteiten voor film- en televisieproductie

5913 - Distributie van films en televisieproducties

5914 - Bioscopen

5920 - Maken en uitgeven van geluidsopnamen

6010 - Radio-omroepen

6020 - Televisieomroepen

6030 - Dienstverlenende activiteiten op het gebied van informatie

7021 - Public relationsbureau’s

7111 - Architecten

7311 - Reclamebureaus

7312 - Handel in advertentieruimte en –tijd

30 juni 2014Provinciaal blad 2014 nr. 10565



7410 - Grafisch ontwerp en industrieel, product- en interieurontwerp

74201 - Fotografie

7990 - Informatieverstrekking op het gebied van toerisme en reserveringsbureaus

8230 - Organiseren van congressen en beurzen

90011 - Beoefening van podiumkunst

90012 - Producenten van podiumkunst

90013 - Circus en variété

9002 - Dienstverlening voor uitvoerende kunst

9003 - Schrijven en overige scheppende kunst

90041 - Theaters en schouwburgen

91011 - Openbare bibliotheken

91012 - Kunstuitleencentra

91019 - Overige culturele uitleencentra en openbare archieven

91021 - Musea

91022 - Kunstgalerieën en –expositieruimten

9103 - Monumentenzorg

93211 - Pret- en themaparken

93212 - Kermisattracties

94993 - Steunfondsen (niet op het gebied van welzijnszorg)

94994 - Vriendenkringen o.h.g..v cultuur, fanclubs en overige kunstbevordering

Artikel II

1. Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 juli 2014.

2. Op aanvragen die zijn ingediend voor 1 juli 2014 zijn de Regels subsidieverordening vitaal Gelderland

2011 van toepassing zoals die golden voor 1 juli 2014.

Gegeven te Arnhem, 24 juni 2014 - zaaknummer 2013-015121

Gedeputeerde Staten van Gelderland

C.G.A. Cornielje - Commissaris van de Koning

drs. P.P.L. van Kalmthout - secretaris

30 juni 2014Provinciaal blad 2014 nr. 10566


